
AL Lavoro 
Emilia -Romagna

I numeri dell’evento

Dal 4 al 6 Giugno 2025



L’evento in numeri 

Giornate Candidati
registrati

Workshop
aziendali e di
orientamento 

Colloqui
fissati

Imprese
partecipanti

1.150113 4203



Le imprese partecipanti



Identikit dei laureati
Area Disciplinare

30%

7%

11%27%

18%

Ingegneria e
ICT

Economico -
Statistica

Linguistica

Politico -
Sociale

Altre Aree*

* Altre aree: chimico-farmaceutica, architettura, letteraria...

7%
Giuridica



Identikit dei laureati
Ateneo di provenienza

ALTRI ISTITUTI DI ALTA FORMAZIONE

*relativo all’ultimo titolo di studio conseguito

43%

7%

27%

17%

UNIVERSITÀ DI PARMA

UNIVERSITÀ DI MODENA
E REGGIO EMILIA 

UNIVERSITÀ DI BOLOGNA

UNIVERSITÀ DI FERRARA
6%



3%

Identikit dei laureati
Anno di laurea e regione di provenienzaAltro

2023
16%

2024
33%

2025
48%

Altre regioni: 40%

Emilia-Romagna
60%


